
quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano V - Edição nº 00626 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Termo Aditivo

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, Nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana – CEP: 44.077-744. 

 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
CONTRATO Nº 030/2021 

 
 

O Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão, 
representado pelo seu Presidente, Sr. Valcyr Almeida Rios, torna público a celebração do 1º Termo 
Aditivo ao Contrato Administrativo nº 030/2021, celebrado com a empresa KONICA MINOLTA 
HEALTHCARE DO BRASIL INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA cujo objeto 
contratação de empresa especializada para prestação de serviço de manutenção preventiva e 
corretiva, com fornecimento e substituição de peças por conta da contratada conforme condições 
contratuais, em equipamentos, MAMOGRÁFO DELICATA 10, CONJUNTO RADIOLÓGICO 
FIXO ALTUS ,I25 KV, CR 210 E DRY 873 (marca Konica), pertencentes à Policlínica Regional de 
saúde da Região de Feira de Santana - BA, mantida pelo Consórcio Público lnterfederativo de 
Saúde da Região de Feira de Santana - PORTAL DO SERTÃO, para fins de renovação do referido 
contrato, conforme Art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93.  

 
 

Feira de Santana – BA, 07 de março de 2022. 
 
 

___________________________________________ 
Valcyr Almeida Rios 

Presidente do CPISRFSA 
 
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86CBA8ED8607278A3F35C426A3B7794F



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano V - Edição nº 00626 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, Nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana – CEP: 44.077-744. 

 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
CONTRATO Nº 032/2021 

 
 

O Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão, 
representado pelo seu Presidente, Sr. Valcyr Almeida Rios, torna público a celebração do 1º Termo 
Aditivo ao Contrato Administrativo nº 032/2021, celebrado com a empresa CLINICA ADS 
CARDIOVASCULAR LTDA,  cujo objeto é prestação de serviço em Telediagnóstico em exames 
de Mamografia, Raio X, Tomografia, Ressonância, Holter, Mapa, Eletrocardiograma- ECG, 
Eletroencefalograma – EECG e Espirometria, com interpretação, diagnostico e emissão de laudo, 
visando o atendimento da Policlínica Regional de Saúde da Região de Feira de Santana - BA, 
mantida pelo Consórcio Público lnterfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana - PORTAL 
DO SERTÃO, para fins de renovação do referido contrato, conforme Art. 57, II, da Lei n.º 
8.666/93.  

 
 

Feira de Santana – BA, 11 de março de 2022. 
 
 

___________________________________________ 
Valcyr Almeida Rios 

Presidente do CPISRFSA 
 
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86CBA8ED8607278A3F35C426A3B7794F



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano V - Edição nº 00626 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, Nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana – CEP: 44.077-744. 

 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
CONTRATO Nº 031/2021 

 
 

O Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão, 
representado pelo seu Presidente, Sr. Valcyr Almeida Rios, torna público a celebração do 1º Termo 
Aditivo ao Contrato Administrativo nº 031/2021, celebrado com a empresa 
WEBDIAGNOSTICOS – CONSULTORIA E SERVIÇOS DE IMAGENOLOGIA LTDA,  
cujo objeto é prestação de serviço em Telediagnóstico em exames de Mamografia, Raio X, 
Tomografia, Ressonância, Holter, Mapa, Eletrocardiograma- ECG, Eletroencefalograma – EECG e 
Espirometria, com interpretação, diagnostico e emissão de laudo, visando o atendimento da 
Policlínica Regional de Saúde da Região de Feira de Santana - BA, mantida pelo Consórcio Público 
lnterfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana - PORTAL DO SERTÃO, para fins de 
renovação do referido contrato, conforme Art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93.  

 
 

Feira de Santana – BA, 11 de março de 2022. 
 
 

___________________________________________ 
Valcyr Almeida Rios 

Presidente do CPISRFSA 
 
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86CBA8ED8607278A3F35C426A3B7794F



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano V - Edição nº 00626 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, Nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana – CEP: 44.077-744. 

 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
CONTRATO Nº 025/2021 

 
 

O Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão, 
representado pelo seu Presidente, Sr. Valcyr Almeida Rios, torna público a celebração do 1º Termo 
Aditivo ao Contrato Administrativo nº 025/2021, celebrado com a empresa CANON MEDICAL 
SYSTEMS DO BRASIL LTDA,  cujo objeto é prestação de serviço de manutenção preventiva e 
corretiva, com fornecimento e substituição de peças por conta da contratada conforme condições 
contratuais, em equipamento AQUILION LIGHTNING (TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA 
marca Canon), número de Série 4Y817X2321, pertencente à Policlínica Regional de Saúde da 
Região de Feira de Santana - BA, mantida pelo Consórcio Público lnterfederativo de Saúde da 
Região de Feira de Santana - PORTAL DO SERTÃO, para fins de renovação do referido contrato, 
conforme Art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93.  

 
 

Feira de Santana – BA, 09 de março de 2022. 
 
 

___________________________________________ 
Valcyr Almeida Rios 

Presidente do CPISRFSA 
 
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86CBA8ED8607278A3F35C426A3B7794F



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano V - Edição nº 00626 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, Nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana – CEP: 44.077-744. 

 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
CONTRATO Nº 036/2021 

 
 

O Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão, 
representado pelo seu Presidente, Sr. Valcyr Almeida Rios, torna público a celebração do 1º Termo 
Aditivo ao Contrato Administrativo nº 036/2021, celebrado com a empresa SIEMENS 
HEALTHCARE DIAGNOSTICOS LTDA,  cujo objeto é prestação de serviço de manutenção 
preventiva e conetiva, com fornecimento e substituição de peças por conta da contratada, conforme 
condições contratuais, em equipamento MAGNETON ESSENZA DOT (RESSONÂNCIA 
MAGNETICA, marca Siemens), número de Série 171335, pertencente à Policlínica Regional de 
Saúde da Região de Feira de Santana - BA, mantida pelo Consórcio Público lnterfederativo de 
Saúde da Região de Feira de Santana - PORTAL DO SERTÃO, para fins de renovação e reajuste 
do referido contrato, conforme Art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93.  

 
 

Feira de Santana – BA, 11 de março de 2022. 
 
 

___________________________________________ 
Valcyr Almeida Rios 

Presidente do CPISRFSA 
 
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86CBA8ED8607278A3F35C426A3B7794F



quarta-feira, 23 de março de 2022  |  Ano V - Edição nº 00626 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, Nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana – CEP: 44.077-744. 

 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO  
CONTRATO Nº 017/2019 

 
O Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão, 
representado pelo seu Presidente, Sr. Valcyr Almeida Rios, torna público a celebração do 3º Termo 
Aditivo ao Contrato Administrativo nº 017/2019, celebrado com a empresa a SERV IMAGEM 
MINAS SERVIÇOS, INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, cujo objeto é fornecimento de 
Tecnologia de Sistema PACS e Telerradiologia com comodato de equipamento, para atender a 
emissão de laudos médicos. exames mamografia. Raio X, Tomografia, Ressonância, Holter, mapa, 
eletrocardiograma ECG, eletroencefalograma (EECG), visando o atendimento da Policlínica 
Regional de Saúde da Região de Feira de Santana - BA, mantida pelo Consórcio Público 
lnterfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana - PORTAL DO SERTÃO, para fins de 
renovação do referido contrato, conforme Art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93.  

 
 

Feira de Santana – BA, 11 de março de 2022. 
 
 

___________________________________________ 
Valcyr Almeida Rios 

Presidente do CPISRFSA 
 
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

86CBA8ED8607278A3F35C426A3B7794F


		2022-03-23T15:44:52-0300




